UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ BÌNH YÊN                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 182/QĐ-UBND                                Bình Yên, ngày  07 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao chi tiết vốn sự nghiệp năm 2023 thực hiện Tiểu dự án 1,

dự án 4, chương trình MTQG phát triển Kinh tế- xã hội vùng ĐB DTTS và miền

núi trên địa bàn huyện Định Hóa;.

Căn cứ Quyết định số 5998/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc thu hồi, bổ sung dự toán của các cơ quan, đơn vị năm 2023.

Căn cứ Quyết định số: 6072/QĐ- UBND ngày 25/10/2023 của UBND

huyện Định Hóa về việc trích ngân sách huyện năm 2023 bổ sung kinh phí cho

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để thực hiện các nhiệm vụ chính trị

phát sinh.

Căn cứ Thông báo số: 29/TB-HĐND ngày 06 tháng 11 năm 2023 của

Thường trực HĐND xã Bình Yên về việc nhất trí bổ sung dự toán chi ngân sách

xã Bình Yên năm 2023;

Xét đề nghị của Bộ phận Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2023 kinh phí bổ sung dự

toán của các cơ quan đơn vị; kinh phí thực hiện các nhiệm vụ chính trị phát sinh,

số tiền: 340.807.670 đồng (Bằng chữ: Ba trăm bốn mươi triệu tám trăm linh bẩy

nghìn sáu trăm bẩy mươi đồng./.), chi tiết như sau:

- Kinh phí thực hiện chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng

đồng bào DTTS và miền núi, ngân sách trung ương, số tiền: 160.000.000 đồng

- Kinh phí thực hiện chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng

đồng bào DTTS và miền núi, ngân sách tỉnh, mã dự phòng 210, số tiền:

16.000.000 đồng

- Kinh phí thực hiện chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng

đồng bào DTTS và miền núi, ngân sách huyện, mã dự phòng 211, số tiền:

8.000.000 đồng

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ chính trị phát sinh năm 2023, số tiền:

60.000.000 đồng.

- Kinh phí thực hiện hỗ trợ khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra năm 2023

số tiền: 32.807.670 đồng.

- Kinh phí bổ sung dự toán kinh phí đã giao cho UBND các xã thị trấn năm

2023, số tiền: 64.000.000 đồng.

 (Có biểu dự toán chi tiết kèm theo )

Điều 2. Giao cho Ban tài chính, kế toán ngân sách căn cứ mức phân bổ bổ

sung dự toán ngân sách năm 2023 kế hoạch thực hiện.

Điều 3. Giao cho văn phòng UBND - Ban tài chính, kế toán ngân sách xã

chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký.

        Nơi nhận:                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- ĐU, HĐND xã;                                                                      CHỦ TỊCH

- Phòng TC- KH;

- Kho bạc nhà nước;

- Như điều 3;

- Lưu

                                                                   Ngô Xuân Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T13:58:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:03:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!